
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 
от 18 апреля 2012 г.                                   д. Гусево                                                             № 73 

 
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И 

РАСПОРЯЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

«ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 

 

 
 Рассмотрев экспертное заключение администрации Губернатора Калужской 

области на Решение Сельской Думы сельского поселения «Деревня Гусево» от 26. 12. 

2011 г. № 60 «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом  

сельского поселения «Деревня Гусево» от 17. 02. 2012 г. № 338-П-16/2012, 

 

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

РЕШИЛА: 

 

1.В пункте 1.2. Положения дефис 2 исключить; 

2.Раздел 2. Виды имущества сельского поселения (пункты 2.1 - 2.1.4) - исключить; 

3.В пункте 4.2. Положения слова «на праве хозяйственного ведения или» - 

исключить; 

4.В пункте 6.1. Положения слова «имущество муниципальных организаций и» - 

исключить; 

5.Пункт 5.4. изложить в новой редакции:  

«5.4. Бюджетное учреждение без согласия собственника не в праве распоряжаться 

особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним собственником или 

приобретенным бюджетным учреждением за счет средств, выделенных ему 

собственником на приобретение такого имущества, а также недвижимым имуществом. 

Остальным имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, 

бюджетное учреждение вправе распоряжаться самостоятельно, если иное не установлено 

законом. 

Казенное учреждение не в праве отчуждать  либо иным способом распоряжаться 

имуществом без согласия собственника имущества.» 

 

 

Глава сельского поселения 

«Деревня Гусево»        М.С.Киржинов 


